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Kommunstyrelsen 

Ansökan om medlemskap Viable Cities 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ansöker om medlemskap i Viable Cities.  

Sammanfattning 
Viable Cities är ett svenskt innovationsprogram med målsättningen att utveckla smarta och 
hållbara städer. Målet med programmet är att uppnå ”klimatneutrala städer till 2030 med ett 
gott liv för alla inom planetens gränser”.  Med klimatneutrala städer avses att 
klimatneutralitet uppnås för hela eller delar av en stad.  
 
För att nå målen om ett fossilfritt och klimatneutralt Nacka behövs nya samarbeten och 
innovationer. Att bli antagen som medlem i Viable Cities skulle bland annat innebära att 
Nacka kommun får både möjlighet till kompetensutbyte och, om vi ansöker om 
projektmedel, ekonomiskt stöd för att skynda på omställningen mot en klimatneutral stad. 
Ansökan i sig, eller att bli antagen till programmet Viable Cites är kostnadsfritt. För att 
genomföra aktiviteter och åstadkomma klimatneutrala lösningar behöver resurser avsättas. 
Hur omfattande resurser som behöver avsättas beror på ambitionsnivån, antingen det som 
Nacka redan gör på klimatområdet eller om vi avser gå ett steg längre och pröva nya 
innovativa lösningar och då med eventuella projektmedel från Viable Cities utlysningar. 
 
I förlängningen skulle Nacka kommun genom ett medlemskap i Viable Cities stå väl rustade 
för framtida utlysningar från EU, där medel till utveckling av hållbara städer kan finnas att 
söka. 

Ärendet 
Viable Cities är ett av 17 strategiska innovationsprogram som får stöd i en gemensam 
satsning av Vinnova, Energimyndigheten och Formas. Syftet med satsningen är att skapa 
förutsättningar för Sveriges internationella konkurrenskraft och hållbara lösningar. 
Programmet pågår mellan 2017 och 2030 och samlar aktörer inom näringsliv, akademi, 
civilsamhälle och offentlig verksamhet. Viable Cities handläggs av Energimyndigheten och 
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KTH är värdorganisation. Viable Cities är ett svenskt innovationsprogram med 
målsättningen att utveckla smarta och hållbara städer.  
 
Bakom Viable Cities står ett 80-tal medlemsföretag, kommuner och organisationer som 
delar en gemensam vision om smarta hållbara städer som tillsammans arbetar mot 
programmets mission, att uppnå klimatneutrala städer till 2030 med ett gott liv för alla 
inom planetens gränser. Syftet med Viable Cities är att medlemmarna ska bidra till 
utvecklingen av programmet.  
 
Medlemmarna är aktivt engagerade i programmets utveckling genom sitt deltagande i 
programaktiviteter, strategiska projekt och i den årliga medlemsstämman. Viable Cities är en 
katalysator för nya former av samarbete mellan städer, näringsliv, akademi, 
forskningsinstitut och civilsamhälle. Detta för att mobilisera för att ställa om städers sätt att 
fungera i linje med nationella miljö- och klimatmål samt internationella åtaganden kopplat 
till de globala hållbarhetsmålen – Agenda 2030 – och Parisavtalet. 

Medlemskap 
Ansökan om medlemskap i Viable Cities är öppet för organisationer som uppfyller 
kriterierna angivna i medlemsavtalet. Det är programstyrelsen som fattar beslut om att 
bevilja en ansökan om medlemskap på rekommendation från programledningen som utgår 
från bedömningskriterierna. Medlemskapet fullgörs genom att organisationen tillträder 
medlemsavtalet via signatur av en tillträdeshandling av organisationens firmatecknare. 
 
Som medlemsorganisation i Viable Cities har kommunen möjlighet att påverka 
programmets strategiska inriktning och verksamhet. Endast medlemmar kan medverka i 
strategiska projekt, delta i medlemsstämman eller sitta i programstyrelsen. Viable Cities tar 
inte ut någon medlemsavgift utan alla medlemmar bidrar aktivt till programmets utveckling 
genom eget arbete och/eller kontant finansiering.  
 
Varje medlemsorganisation i Viable Cities har möjlighet att påverka verksamheten genom 
en röst på stämman, vilket betyder att delta i val av programstyrelse och beslut om Viable 
Cities strategi. Som representant från medlemsorganisation kan man nomineras till ledamot 
i programstyrelse och till valberedning samt till plats i en eller flera arbetsgrupper. 
 
Bedömningskriterier för medlemskap i Viable Cities 

• Förmåga till långsiktigt engagemang i programmet 
• Vilja att resurssätta organisationens engagemang i programmet 
• Intresse av att driva utvecklingen av programmet inom angivna tema- och 

fokusområden 

Enhetens bedömning är att Nacka kommun väl uppfyller de kriterier som satts upp för 
medlemskap och kan dessutom lyfta fram att den politiska inriktningen är att sträva mot en 
miljösmart kommun. 
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Nacka kommun har länge jobbat med energieffektivisering och klimatfrågor. I ett av de 
övergripande målen för Nacka; Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka, slås fast att kommunen 
ska arbeta för en låg klimatpåverkan. Nackas ambitioner i stadsbyggandet och satsning på 
tunnelbaneutbyggnad till 2030 och övrig satsning på utbyggnad av laddplatser, 
solcellsutbyggnad, fortsatt satsning på cykelleder etcetera, gör att Nacka har goda 
förutsättningar att bli antagen till programmet men också kunna delge andra kommuner vad 
som krävs för att uppnå klimatneutralitet utifrån de åtgärder kommunen håller på att 
genomföra.  
 
Att bli medlem i Viable Cities skulle bland annat innebära att Nacka kommun får både 
möjlighet till kompetensutbyte och, om vi ansöker om projektmedel, ekonomiskt stöd för 
att skynda på omställningen mot en klimatneutral stad.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ansökan i sig, eller att bli antagen inom Viable Cities är kostnadsfritt. Deltagande i stämman 
och kunskapsutbyte kräver att man tillsätter de resurser som behövs på egen bekostnad. 

För att sedan åstadkomma klimatneutrala lösningar behöver resurser avsättas, både 
personella och ekonomiska. Det finns dock en möjlighet att få det hel- eller delfinansierat 
via Viable Cities utlysningar och andra samverkanspartners. När det gäller finansiering så är 
det inte enbart investeringar som behöver stöd. Det kommer att krävas långsiktigt stöd och 
resurser för projektledning och kommunövergripande koordinering för genomförandet av 
åtagandet.  

Konsekvenser för barn 
Allt miljö- och klimatarbete leder till minskad negativ påverkan på barn, bättre 
förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen. 

Bilagor 
Bilaga 1. Villkor för medlemskap (medlemsavtal) hämtas ner här: Bli medlem — Viable 
Cities 
Bilaga 2. Viable Cities organisationshandbok 
 
 
 
Andreas Totschnig Per Enarsson 
Miljö- och bygglovdirektör   Miljöchef 
Nacka kommun   Nacka kommun 
  
    
    

https://www.viablecities.se/bli-medlem
https://www.viablecities.se/bli-medlem

	Ansökan om medlemskap Viable Cities
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ärendet
	Medlemskap
	Ekonomiska konsekvenser Ansökan i sig, eller att bli antagen inom Viable Cities är kostnadsfritt. Deltagande i stämman och kunskapsutbyte kräver att man tillsätter de resurser som behövs på egen bekostnad.
	För att sedan åstadkomma klimatneutrala lösningar behöver resurser avsättas, både personella och ekonomiska. Det finns dock en möjlighet att få det hel- eller delfinansierat via Viable Cities utlysningar och andra samverkanspartners. När det gäller fi...
	Konsekvenser för barn
	Bilagor

